
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2288/2024

pubblicata il 05/12/2024 Reg. del Settore n. 130/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

OGGETTO: GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA TRAMITE 
R.D.O. SUL MEPA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI 
SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI PER LA PRIMA INFANZIA - ANNI 
EDUCATIVI 2021/22 - 2022/23 - 2023/24 - CIG N. 8878879ABB - 
LIQUIDAZIONE FATTURA LUGLIO 2024
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2288/2024

pubblicata il 05/12/2024 Reg. del Settore n. 130/2024

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA TRAMITE R.D.O. 
SUL MEPA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI 
EDUCATIVI COMUNALI PER LA PRIMA INFANZIA - ANNI EDUCATIVI 
2021/22 - 2022/23 - 2023/24 - CIG N. 8878879ABB - LIQUIDAZIONE 
FATTURA LUGLIO 2024
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che 
• con determinazione dirigenziale R.G. n. 1453 del 04/10/2021 è stato disposto di aggiudicare il servizio 

in oggetto cooperativa sociale ADISS MULTISERVICE S.C.S con sede in VIA RIONE COLONNE, N. 19 
– PAOLA (CS) – P. IVA 02699110785 - pec: adissmultiservice@pec.it, dando atto che l’aggiudicazione 
sarebbe divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, all’esito positivo della verifica del 
possesso, da parte dell’aggiudicatario, dei requisiti prescritti;

• con determinazione dirigenziale R.G. n. 111/2022 è stata disposta l’aggiudicazione efficace nei confronti 
della ditta

• con la medesima determinazione dirigenziale RG n. 111/2022 e le successive determinazioni 
dirigenziali RG n. 1332/2022 e n. 1081/2024 è stato assunto in favore della succitata ditta l’impegno 
contabile per il pagamento della successiva fattura;

Preso atto che sono pervenute le fatture 
- n. FATTPA 639_24 del 11 OTTOBRE 2024, relativa alle rette di frequenza per il periodo gennaio-

febbraio 2024, avente un importo di € 13.659,05 e contenente l’indicazione dell’importo relativo all’Iva in 
regime di “split payment” pari a € 682,95;

Rilevato che il servizio è stato regolarmente reso ed è stata verificato dal DEC incaricato

Visto il riscontro operato sulla regolarità dei lavori e sulla rispondenza dello stesso ai termini ed alle condizioni 
pattuite da parte del DEC nominato funzionario Annarita Callari;

Acquisito il DURC online regolare Numero Protocollo INPS_41620980 Data richiesta 30/06/2024 Scadenza validità 
28/10/2024
Considerato di dover corrispondere alla ditta ADISS MULTISERVICE S.C.S con sede in VIA RIONE COLONNE, 
N. 19 – PAOLA (CS) – P. IVA 02699110785 - pec: adissmultiservice@pec.it - l’importo imponibile di euro 
13.659,05 che risulta dovuto, e l’importo per IVA pari a € 682,95 (split payment) che sarà trattenuto e sarà 
versato con le modalità e nei termini di legge;

DETERMINA
Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta ADISS MULTISERVICE S.C.S 
con sede in VIA RIONE COLONNE, N. 19 – PAOLA (CS) – P. IVA 02699110785 - pec: adissmultiservice@pec.it 
- l’importo imponibile di euro 13.659,05 che risulta dovuto, e l’importo per IVA pari a € 682,95 (split payment) 
che sarà trattenuto e sarà versato con le modalità e nei termini di legge;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo trova copertura sui seguenti impegni:
- per € 14.342,00 su impegno n. 2401605/2022 di cui alla D.D. RG n. 1081/2024

La fattura e i dati IBAN si decide di sottrarli alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito internet comunale, in 
quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e del Regolamento europeo in materia di protezione 
dei dati personali 

Di precisare che 

- l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;

- il responsabile del procedimento individuato ai sensi D. Lgs. 50/2016 è il dott. Roberto Caruso

Il Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di 
propria competenza della determinazione di cui si propone l'adozione ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/90.

Di inviare la presente al Settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza e 
all’ufficio competente per la pubblicazione on line

mailto:adissmultiservice@pec.it
mailto:adissmultiservice@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

Cosenza 03/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati: 
Nome File Descrizione
IT01879020517A2024_fYLqG.pdf
Durc_INPS_41620980_02699110785_adiss.pdf



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 03/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 4 - CULTURA - 

EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO SPORT E 
SPETTACOLI

 F.to Giuseppe Bruno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.010 12.1 7250 ADISS MULTI SERVICE COOP SCS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 198.148,80 2024 2401605 Concessione servizi educativi per la prima infanzia

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 192.400,00 2024 1

CIG CUP

8878879ABB

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.0
10

12.1 7250 ADISS MULTI SERVICE COOP SCS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 198.148,80 2024 2401605 Concessione servizi educativi per la prima infanzia

Importo Esercizio N. Subimpegno

192.400,00 2024 1



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9144286 14.342,00

Cosenza 04/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


